1

2019年５月29日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経 営 管 理 部 長 藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年２月８日に発表しました2019年12月期（2019年１月１日～2019年12月31日）の業

績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2019年12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,009 △650 △656 △643 △58.29

今回修正予想（Ｂ） 1,009 △949 △955 △943 △74.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― △299 △299 △299

増  減  率  （％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2018年12月期）

8 △1,273 △1,285 △1,267 △126.77

(注) 上記「１株当たり当期純利益」は、前回発表予想については2019年12月期第１四半期末時点

の発行済株式総数11,044,100株により算定しており、今回修正予想については本日(2019年５

月29日)現在の発行済株式総数12,714,100株により算定しています。

修正の理由

当社グループが米国で開発中のMRX-5LBT：帯状疱疹後の神経疼痛治療薬（リドカインテープ剤）

について、FDAから要求された安全性等を確認するための臨床試験及び非臨床試験等を実施する資金

並びに新規の自社開発パイプラインの開発資金を確保するため、第三者割当による新株式の発行及

び第三者割当による第14回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行を行いました。本日、第14回

新株予約権（行使価額修正条項付）の行使完了によりMRX-5LBTの開発資金が確保されたため、2019

年12月期第３四半期以降にかかる当該費用299百万円を販売費及び一般管理費として追加計上しま

した。

なお、第三者割当による新株式及び第三者割当による第14回新株予約権（行使価額修正条項付）

2

の払込金額については、2019年３月５日発表の「第三者割当による新株式及び第14回新株予約権（行

使価額修正条項付）の発行価額の払込完了に関するお知らせ」をご参照ください。また、第三者割

当による第14回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及び権利行使により調達した資金につい

ては、本日（2019年５月29日）発表の「第三者割当による第14回新株予約権（行使価額修正条項付）

の大量行使、行使完了及び月間行使状況に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上